
帯広畜産大学オープンキャンパス(対面型)における 

新型コロナウイルス感染症対策について 

 

 

 

 本学では，新型コロナウイルス感染症対策として以下による予防対策を実施いたします。 

高校生，受験生をはじめとする来場者の皆様に安心して参加いただけるよう運営してまいります

ので，何とぞご理解，ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

１．来場できない方 

① 発熱などの風邪症状（鼻水，鼻づまり，のど痛，咳，たん，倦怠感等）や体調不良の方 

 ② 発熱がなくても，体調不良の兆候がある方 

 ③ 新型コロナウイルス感染症等に罹患し，オープンキャンパス当日に入院中または自宅や宿泊

施設において療養中の方 

 ④ マスク不着用の方（特段の理由がある場合は申し出てください） 

 

２．当日の感染対策 

 ① 受付時に検温いたします。37.5℃以上の発熱が確認された場合は参加をご遠慮いただきます。 

 ② マスク着用の上ご参加ください。 

 ③ 受付をはじめ，学内の数カ所にアルコール消毒液を準備いたしますので，こまめに手指消毒を

行ってください。 

 ④ 参加の皆様が密にならないようにスタッフによる誘導を行います。 

なお，施設見学，体験ツアーはグループごとに行います。可能な限り密になる状況を作らない

ように努めますが，施設規模によっては対策が難しい箇所もありますので，参加の皆様がしっか

りとソーシャルディスタンスを意識した行動をとるよう心がけてください。 

  

３．Ｗｅｂオープンキャンパス・Ｗｅｂ進学相談会等の利用 

   本学は，オープンキャンパス(対面型)の他にもＷｅｂオープンキャンパスやＷｅｂ進学相談

会の実施など，受験生の情報収集に可能な限りご協力できるように努めさせていただきます。新

型コロナウイルス感染症の関連でオープンキャンパス(対面型)の参加に不安がある方は，くれ

ぐれも無理をなさらず，そちらをご利用ください。 

 

 

 

 

【連絡先】 

国立大学法人 北海道国立大学機構 

帯広畜産大学 入試課 入学試験係 

〒080-8555 

北海道帯広市稲田町西２線１１番地 

TEL：0155-49-5321 

FAX：0155-49-5420 

E-mail：nyushi@obihiro.ac.jp 

mailto:nyushi@obihiro.ac.jp

